# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Breuiarium in psalterio - Cod. Aug. perg. 26**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius**

**[Reichenau ?], [9. Jahrh.]**

"Incipit breuiarium sancti Hieronimi presbiter in psalterio; proxime cum  
origenis psaleterium"

[urn:nbn:de:bsz:31-72799](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72799)

INCIPIT BREVI-  
RIVM SCII HERO-  
NIMI PRESBTERI:  
IN PSALTERIO:

**P**ROXIME  
CUM ORICE  
NIS PSALTERIUM  
quod enchiridion ille co-  
cabat. strictis & necessariis  
interpretationibus adnota-  
tum in commune legerim:  
Simul uterq; de pfe hen dimus.  
non nulla cum uel perstringere  
leuiter uel intacta penitus reli-  
quasse. De quibus in alio opere la-  
tissime disputauit: quos scilicet  
non pota pfe hem magnam bpa  
in sermone concludere. Igitur  
pfe familiaritate que in ternor  
est: studiose & sedule postulaui.  
ea que cum qm mibi digna memo-  
ria uidebantur: signis qui bpa  
potius: qua interpretacionibus  
adnotarem. Et quod dicitur b fa-  
ceye: qui in bpa tabelli terrarum  
& urbium situs pingunt. & bpa  
simas regiones in modico spatio  
conantur ostendere. Itam pte  
in opere latissimo: quasi pfe eri-  
ens aliqua perstringerem: ut ex  
paucis que tēgissim intellegant  
& cetera que omisissent: quam-  
cum habeant ut q; rationē. Non qo  
patem ame possedici: que ille pre-  
terit: sed quod ea que in tom. is uel  
homelur ipse dixerit. ut ego dig-

na arbitrarie lectione. in hunc inq; s-  
tum commentariolum referam.  
Psalterium grecum ē. & latinū or-  
ganum dicitur. que hebrei nablat  
uocant. Psalmus dicitur. eo quod a  
psalterio nomen accepit. uel pro  
psallendo. Quāuis dicitur dōm psalmi  
mor cantasse: tamen om psalmi  
in psonam xpi pferunt. Et qui  
pfe titulati esse non uidentur: apud  
hebreos pfe uno psalmo habentur.  
Nam per titulum intellegitur uni-  
us cuiusq; psalmi intellectus. Quid  
ē titulus: nisi clausula ut ita dixerim.  
In domum non inq; dicitur nisi per  
clauem. Ita ut unius cuiusq; psalmi  
intellectus per clauem hoc ē pferi-  
tulum intellegatur. In cuius pfe  
na cantatur: aut in psona xpi aut  
in psona ecclē. aut in psona pphē.

**B**EATUS UIR QUI NON  
HABUIT INCONSILIO IMPOR-  
TUNUM.  
Quidam dicunt hanc pfe  
mā. quasi pfe fatione et  
se pferat. & ideo titulum  
non habere. Alii meo quod  
primus in ordine is sit habere pfe  
cipiam: & pleonas morum esse in-  
tium: cum primo diceye ante que  
nulla sit. Alter. apud hebreos  
primus & sic in dōm unū pfe  
quod in aposto loy quoque ac tibi con-  
pferatur. Den q; qui a beatitudi-  
ne coepit: in beatitudine desinat  
dicens beatitudinē que. confidant in  
eam. Alter. Beatus uir qui non cogi-  
tauit confectio: & docet m. la.  
Alter. beatus q; in non est iudicis gō  
uili hebreus. Alter. Testi illius  
in liby de spā raculis adferri hunc  
psalmum. & de ioseph poss. intellegi.  
qui corpus dñi sepeliuit. & de ioseph